[image: image1.png]

PAGE

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 февраля 2009 г.
	г. Владивосток
	№ 5/17

О внесении изменений в постановление департамента
по тарифам Приморского края от 23 июля 2008 года
№ 16/4 «Об утверждении размера платы за технологическое
присоединение энергопринимающих устройств (энергетических
установок) юридических и физических лиц Приморского края

к распределительным электрическим сетям

ООО «Артемовская электросеть»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года        № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), приказом Федеральной службы по тарифам от 23 октября 2007 года № 277-э/7 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», в редакции приказа Федеральной службы по тарифам от 07 октября 2008 года № 202-э/2, в соответствии с Положением о департаменте по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о департаменте по тарифам Приморского края», департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2. постановления департамента по тарифам Приморского края от 23 июля 2008 года № 16/4 «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям ООО «Артемовская электросеть», изложив его в новой редакции:

«Утвердить для физических и юридических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, плату в объеме, не превышающем в сумме 5,5 минимальных размеров оплаты труда (для физических лиц с учетом НДС, для юридических лиц без учета НДС).».

2. Внести изменение в пункт 3. примечания к приложению (Размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям ООО «Артемовская электросеть») к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 23 июля 2008 года № 16/4 «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц Приморского края к распределительным электрическим сетям ООО «Артемовская электросеть», изложив его в новой редакции:

«В случае последующего увеличения присоединяемой мощности ранее присоединенного энергопринимающего устройства (энергетической установки) присоединяемая мощность превысит 15 кВт, юридические и физические лица оплачивают плату за технологическое присоединение в соответствии с приложением к настоящему постановлению.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                       Г.Н. Неваленный